АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.11.2017 г.  № 1979
Об организации и проведении

Дня народного единства

В целях организации и проведения Дня народного единства, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести День народного единства.

2.Утвердить сценарный план организации и проведения Дня народного единства согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение расходов на организацию и проведение Дня народного единства, осуществлять в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 2928-н «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 - 2017 годы» (с изменениями от 11 декабря 2015 года № 2115-н, от 28 января 2016 года № 97-н, от 25 мая 2016 года № 738-н, от 3 августа 2016 года № 1068-н, от 15 декабря 2016 года  № 1839-н, от 23 мая 2017 года № 817-н, от 2 июня 2017 года № 890-н, от 22 июня 2017 года № 1061-н, от 28 июня 2017 года № 1094-н, от 14 августа 2017 года № 1472-н), согласно  смете расходов  в сумме 29907 (двадцать девять тысяч девятьсот семь) рублей согласно приложению № 2.

4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В. Денисова.
Глава Марксовского
муниципального района                                                                   Д.Н. Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Марксовского муниципального района
                                                           от  03.11.2017 г.  № 1979
Сценарный план организации и
проведения Дня народного единства
03.11.2017 г.

15-00 ч.                                                                                                 МУК «ЦДК»
За час до мероприятия у входа в МУК «ЦДК» расположены флагштоки с флагами триколор, звучат песни о Родине, о России.
В фойе МУК «ЦДК» расположена выставка картин (МУ ДО ДШИ № 1, филиала Саратовского  областного колледжа искусств в г. Марксе).

Звучат фанфары. Занавес открывается. На экране видео о Дне народного единства (1 мин. 30 сек.).
По окончании видео, в исполнении образцово-художественного коллектива, ансамбля эстрадного танца хоровод «Белая лебедь» МУ ДО ЦВР г. Маркса, руководитель О.А.Томилина.

По окончании композиции - выход ведущего (Н. Забалуева). Текст ведущего.

Слово предоставляется главе Марксовского муниципального района Дмитрию Николаевичу Романову.

Текст ведущего.

Слово предоставляется депутату Саратовской областной Думы Олегу Александровичу Алексееву.

Текст ведущего.
Слово предоставляется председателю Собрания Марксовского муниципального района Николаю Александровичу Косареву.
Текст ведущего.
Слово предоставляется настоятелю Свято - Андреевского храма, протоиерею Валерию Генсицкому.
Текст ведущего.

Слово предоставляется председателю Общественного совета Марксовского муниципального района Александре Стефановне Комаровой.
В исполнении участников театральных студий звучит стихотворение, на его фоне видеоряд о России.
Праздничная программа нон - стоп, в которую входят видеоролики и номера художественной самодеятельности.

Финальная песня «Мы – единое целое». Финальные слова ведущего.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района

                   Е.В. Денисов
Приложение № 2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                            от  03.11.2017 г.  № 1979
Смета расходов
на организацию и проведение Дня народного единства

1. Батарейки

15 шт. х 25 руб.

375,0 руб.
3. ГСМ АИ- 92

80 л. х 36,55 руб.

2924,0 руб.

4. Дизельное топливо             10 л. х 38,0 руб.

380,0 руб.

4. Афиша А-3

20 шт. х 32 руб.

640,0 руб.

6. Баннер 3 х 6 м                     1 шт. х 1850 руб.

1850,0 руб.

5. Постер

1 шт. х 178 руб.

178,0 руб.

7. Усилитель 120 Вт

1 шт. х 23560 руб.

23560,0 руб.

Итого: 29907,0 (двадцать девять тысяч девятьсот семь) рублей.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района

                    Е.В. Денисов